ПРОТОКОЛ  № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

в муниципальном образовании  «Афипсипское сельское поселение»

от 01 октября   2018 г.                                                                            а. Афипсип
Место проведения:

здание администрации муниципального

образования «Афипсипское сельское поселение»

а.Афипсип ул.К.Х.Жане,1

Дата и время проведения:

от  01 октября 2018 в 16.00

Присутствовали:

1.Чуц К.А. – глава МО «Афипсипское сельское поселение», председатель комиссии;

2.Сорока Л.П. – заместитель главы администрации МО «Афипсипское сельское поселение», заместитель председателя комиссии;

3.Аляль С.А. –главный специалист администрации –секретарь комиссии;

4. Ганиев М.И. – главный специалист администрации, член комиссии;

5. Шагуч З.К. – депутат Совета Народных депутатов МО «Афипсипское сельское поселение», член комиссии (по согласованию)
Председатель комиссии Чуц К.А. обозначил цели и задачи проведения заседания комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании  «Афипсипское сельское поселение»

Повестка дня:

1. Анализ нормативно- правой базы администрации МО «афипсипское сельское поселение» за 9 месяцев 2018 г.

2. Внесение изменений в Постановление главы МО «Афипсипское сельское поселение» от 11.12.2017 г. № 95 «О муниципальной программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Афипсипское сельское поселение» на 2018-2020 годы».
1. СЛУШАЛИ:
Чуц К.А. –глава МО «Афипсипское сельское поселение» -  председатель комиссии: Анализ нормативно- правой базы администрации МО «Афипсипское сельское поселение» за 9 месяцев 2018 г. Внесение изменений в Постановление главы МО «Афипсипское сельское поселение» от 11.12.2017 г. № 95 «О муниципальной программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Афипсипское сельское поселение» на 2018-2020 годы».
ВЫСТУПИЛИ:

Сорока Л.П.
За 9 месяцев 2018 г. Органом местного самоуправления муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» было принято нормативно-правовых актов:
- 28 постановлений Администрации муниципального образования «Афипсипское сельское поселение»;

-11 Решений Совета народных депутатов муниципального образования «Афипсипское сельское поселение»;

С прокуратуры Тахтамукайского района за 9 месяцев 2018 года поступили:

-8 представлений о нарушении федерального законодательства;
-2 протеста на устав;

-5 протестов на административные регламенты.

Замечания, указанные в представлениях прокуратуры приняты к сведению муниципальными служащими администрации муниципального образования «Афипсипское сельское поселение».

Муниципальные служащие администрации муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» обязались впредь не допускать отмеченных в представлении нарушений закона.
Ответственные лица, допустившие указанные в представлениях нарушения привлечены к дисциплинарной ответственности в виде замечания.

За 9 месяцев 2018 года администрацией муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» вынесено 2 распоряжения о привлечении к дисциплинарной ответственности.

 РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.
2.Следить за изменениями действующего законодательства, вносить соответствующие изменения в муниципальные нормативно-правовые акты незамедлительно.
3. В установленные сроки представлять проекты нормативно-правовых актов на антикоррупционную экспертизу в прокуратуру Тахтамукайского района.
2. СЛУШАЛИ:
Аляль С.А. – главный специалист администрации муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» - секретарь комиссии: О Внесении изменений в Постановление главы МО «Афипсипское сельское поселение» от 11.12.2017 г. № 95 «О муниципальной программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Афипсипское сельское поселение» на 2018-2020 годы».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы» принято постановление главы муниципального образования «Афипсипское сельское поселение» от 14.09.2018 г. №65 «О внесении изменений в Постановление главы МО «Афипсипское сельское поселение»  от 11.12.2017 г. № 95 «О муниципальной программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании  «Афипсипское сельское поселение» на 2018-2020 годы».

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
Председатель комиссии

                    К.А.Чуц
Заместитель председателя

         Л.П.Сорока
Члены комиссии

          М.И. Ганиев

          З.К.Шагуч
Секретарь комиссии

                      С.А.Аляль